
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Sługockiego 

na 81. posiedzeniu Senatu 

w dniu 26 czerwca 2019 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Łukasza Szumowskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Do mojego biura senatorskiego docierają niepokojące informacje o trudnej sytuacji finansowej szpitali 

powiatowych, która jest spowodowana stale rosnącymi wydatkami placówek medycznych. Zadłużenie szpita-

li powiatowych rośnie w bardzo szybkim tempie, ponieważ pieniądze otrzymywane w formie ryczałtów na 

poszczególne procedury medyczne od Narodowego Funduszu Zdrowia nie wystarczają na pokrycie kosztów 

ich funkcjonowania. Zdaniem Ogólnopolskiego Związku Pracodawców Szpitali Powiatowych wprowadzone 

podwyżki płac dla pracowników szpitali były niezbędne i potrzebne, jednak nie wiązały się one z odpowied-

nim zabezpieczeniem środków na ten cel. Obecnie koszty wynagrodzeń w szpitalach przekraczają 70% ich 

przychodów. Zła sytuacja szpitali powiatowych odbija się przede wszystkim na pacjentach. Dyrektorzy za-

mykają kolejne oddziały szpitalne i coraz trudniej jest im zapewnić właściwą opiekę medyczną. W przyszło-

ści szpitalom powiatowym może grozić całkowita likwidacja, co negatywnie wpływanie na bezpieczeństwo 

zdrowotne wszystkich Polaków. Dlatego dyrektorzy szpitali powiatowych domagają się m.in. wzrostu kwoty 

ryczałtu na rok 2019 o 15% czy rekompensaty wzrostu kosztów świadczeń medycznych spowodowanego 

decyzjami płacowymi Ministerstwa Zdrowia. 

Szanowny Panie Ministrze, szpitale powiatowe zapewniają opiekę szpitalną Polakom oraz zaspokajają po-

trzeby zdrowotne większości z nich. W związku z tym zwracam się do Pana z uprzejmą prośbą o podjęcie 

stosownych działań zmierzających do poprawy trudnej sytuacji szpitali powiatowych, ustosunkowanie się do 

przedmiotowej sprawy oraz udzielenie odpowiedzi na następujące pytania. 

1. Czy Ministerstwo Zdrowia prowadzi stały dialog z przedstawicielami Ogólnopolskiego Związku Praco-

dawców Szpitali Powiatowych na temat sytuacji finansowej szpitali powiatowych? Jeśli tak, to proszę o opu-

blikowanie raportu z tych konsultacji. 

2. Jakie jest Pana stanowisko wobec postulatów przedstawionych przez Ogólnopolski Związek Pracodaw-

ców Szpitali Powiatowych? 

Z poważaniem 

Waldemar Sługocki 
 


